平成 21 年 6 月 10 日

各 位

北海道銀行（頭取 堰八義博）では、6 月 15 日（月）から「2010FIFA ワールドカ

ップ南アフリカ大会公式記念コイン(第一次販売)」の予約販売を下記の通り開始するこ

とと致しましたのでお知らせ申し上げます。

記

1. 概要

このコインは、2010 年 6月 11 日から 7月 11 日まで開催される「2010FIFA ワール

ドカップ南アフリカ大会」を記念して、開催国である南アフリカおよび今大会に協賛

するフランス、スペインが鋳造・発行するものです。

発行されるコインは、南アフリカ金貨（税込 79,800 円、限定 500 枚）、フランス金

貨（同 79,800 円、限定 500 枚）、スペイン金貨（同 71,400 円、限定 500 枚）と金貨 3

種セット（同 231,000 円、限定 1,000 セット）、銀貨 3 種セット（同 37,800 円、限定

2,500 セット）で、銀貨はセット販売のみとなっています。

2. 販売

(1) 販売期間：平成 21年 6月 15 日（月）～平成 21年 7月 3 日（金）

※ 数量限定販売のため、在庫がなくなり次第、販売終了とさせていただきます。

(2) 商品納品時期：平成 21年 8月 12 日（水）以降（予定）

【記念コイン詳細】

記念コインのデザイン
記念コイン種類

表面 裏面

販売価格

(消費税込)

Ａ
南ｱﾌﾘｶ金貨

(限定 500 ｾｯﾄ)
翼を広げた鷲と南ｱﾌﾘｶの国章

ﾄﾞﾘﾌﾞﾙするｻｯｶｰ選手とｸｰﾄﾞｩｰ､ﾇ

ｰ
79,800 円

Ｂ
ﾌﾗﾝｽ金貨

(限定 500 ｾｯﾄ)
ｼｭｰﾄを放つ瞬間のｻｯｶｰ選手

ｱﾌﾘｶ大陸と南ｱﾌﾘｶの国花ｷﾝｸﾞﾌﾟ

ﾛﾃｱ
79,800 円

Ｃ
ｽﾍﾟｲﾝ金貨

(限定 500 ｾｯﾄ)
ｽﾍﾟｲﾝ国王ﾌｧﾝ･ｶﾙﾛｽ 1 世の肖像 ｱﾌﾘｶ大陸の地図 71,400 円

Ｄ
金貨 3 種ｾｯﾄ

(限定 1,000 ｾｯﾄ)
  231,000 円

Ｅ

銀貨 3 種ｾｯﾄ

(限定 2,500 ｾｯﾄ) 金貨と同様

南ｱﾌﾘｶ：ｻｯｶｰ選手とﾗｲｵﾝ､ｸｰﾄﾞｩｰ

ﾌﾗﾝｽ：金貨と同様

ｽﾍﾟｲﾝ：ﾎﾞｰﾙを投げるｺﾞｰﾙｷｰﾊﾟｰ

37,800 円

※ 販売させていただいた記念コインの買取は行っておりません。

以 上

【お客様からのお問い合せ先】

道銀ダイレクトバンキングセンター     ０１２０－５０６－２０１（無料）

（受付時間／平日９：００～１８：００）

『2010FIFA ﾜｰﾙﾄﾞｶｯﾌﾟ南ｱﾌﾘｶ大会公式記念ｺｲﾝ(第一次販売)』の

予約約販売開始について